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[Christmas Møller.] 
om, at i en Række Tilfælde, hvor det ikke 
er muligt efter den gamle Grundlov at faa 
Sagen til Domstolene, nemlig til Højesteret, 
kan man faa det efter den nye Grundlov. 
Dette synes jeg burde have været afgørende 
for det ærede Medlem; han kunde selv have 
skønnet over, hvorledes Stillingen var, og 
derfor forstaar jeg ikke de Indvendinger, 
det ærede Medlem gjorde. 

Jeg er blevet gjort opmærksom paa, 
at de Bemærkninger, jeg fremsatte i Gaar 
med Hensyn til Spørgsmaalet om Funktio- 
nærernes Stilling under Indkaldelse, er 
blevet forkert refereret. Det, jeg har sagt, 
og det, som ogsaa findes i Rigsdagstidenden, 
er, at Funktionærlovens § 6 med Hensyn til 
den Byrde, den paalægger Arbejdsgiverne, 
maa forstaas efter sin Ordlyd, og i det fore- 
liggende Tilfælde betyder det, at man ikke 
kan paalægge Ärbejdsgiverne Byrder ved 
Funktionærindkaldelsen ud over de 3 Uger. 

Jeg vil dernæst gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. A. M. Hansen, at det undrer mig 
noget, at han udtalte sig saa afgørende, som 
han gjorde det. Jeg har udkastet en Tanke 
eller stillet et Forslag, hvad man vil kalde det, 
tagende Sigte paa en ganske bestemt Op- 
gave i denne ganske bestemte Situation, 
hvor ingen dog, med Henblik paa hvad der 
er sket i de sidste Uger og Maaneder, vil 
kunne bestride, at der foretages Foranstalt- 
ninger paa disse Omraader, som man for 
ret kort Tid siden ikke vilde have kunnet 
tænke sig. Jeg synes, det ærede Medlem 
udtalte sig unødvendigt afgørende. Jeg har 
sagt, at det, det for os først og fremmest 
drejer sig om, er at faa Realiteter gennem- 
ført, og at vi derfor vil søge dette fremmet 
i 21 Mands Udvalget. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Brorsen: Jeg forstaar udmærket godt, 
at den højtærede Statsminister, det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller ln. fl. ønsker 
at slaa fast; at det, det nu gælder om, er, 
om vi skal beholde den nuværende Grundlov 
eller have den, som Forligspartierne er 
blevet enige om; for saa vidt Forslaget 
falder ved Folkeafstemningen, er der ikke 
Tale om, at der vil blive optaget For- 
handlinger paa ny, siger man. Jeg giver 

ikke saa meget for den Slags Udtalelser. 
Jeg er naturligvis klar over, at det ikke 
bliver lige i Øjeblikket, men de Herrer 
kan aldeles ikke for Rigsdagens Vedkom- 
mende bestemme, hvad der vil blive taget 
op, og hvad man vil lade ligge i de kom- 
mende Tider, og jeg har den Opfattelse, 
at der kommer et Tidspunkt, hvor man 
paa ny vil drøfte hele dette Grundlovs- 
problem. 

Maa jeg saa, da det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller gentagne Gange retter 
Indbydelse til mig og mine Partifæller om 
at møde ham og hans ude til Møder, sige, 
at jeg takker naturligvis for Indbydelsen, 
men jeg kan forsikre det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller, at vore Vælgere er fuld- 
stændig orienterede, de ved Besked. (Munter- 
hed). Ja, nu smiler de Herrer. Men prøv at 
lægge Mærke til, hvorledes Venstrepressen 
har refereret det Møde, der blev afholdt 
her i Gaar, hvorledes man har refereret 
det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller, og 
læg saa Mærke til, hvorledes 홢Berlingske 
Tidende" har refereret Venstres Repræsen- 
tant: 5 Linier. Og det er det sædvanlige; 
om det er nok saa store Spørgsmaal, der er 
til Behandling her, saa, faar vi fra den 
konservative Hovedstadspresse 5 eller 7 
Linier, og det er der ingen Mening i, saa 
hellere helt lade være med at referere. 

Der er ingen Tvivl om, at hvis Venstres 
Medlemmer vilde komme til de Møder, hvor 
Statsministeren og det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller er til Stede, og tale om 
Grundloven, saa vilde Spørgsmaalet blive 
mere alsidigt belyst; men jeg tror, som sagt, 
at vore Vælgere er fuldt orienterede. Ikke 
alene vi Rigsdagsmænd og adskillige andre, 
men ogsaa vor Presse har givet fuld Besked 
baade om vor Stilling og om Forligspar- 
tiernes Stilling. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. M. Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

A. M. Hansen: Jeg skal blot sige til 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller, 
at naar jeg svarede afvisende, saa var det 
og er det af den Grund, at hver Gang Det 
konservative Folkeparti har krævet Mili- 
tærspørgsmaalet løftet ud af den parti- 
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